
21/02/2024, 21:21 SEI/UFPel - 2527851 - Despacho

https://sei.ufpel.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2837697&infra_sist… 1/2

 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS 

DESPACHO
  
Processo nº 23110.003141/2024-18
Interessado: Programa de Pós-Graduação em Computação
  

EDITAL Nº 09/2024
SELEÇÃO DE ESTUDANTE ESPECIAL 

INGRESSO 2024/1
 

LISTA DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

Nome Completo Situação da
Inscrição

Justificativa caso a inscrição não tenha sido
homologada

Alexandre da Silva Telechi Homologada  
Diego Schild Smiths Homologada  
Diórgenes Yuri Leal da Rosa Homologada  
Gabriel de Borba Luche Homologada  
Gabriela da Silva Chaves Não Homologada Não atende o item 2 do edital.
Gerson Porciuncula Siqueira Homologada  
Heber Antony Heming Homologada  
Henrique de Vasconcellos
Rippel Homologada  

Javier Antonio Gomez Romero Homologada  
Joao Manoel Sinoti Não Homologada Falta Histórico Escolar do curso de graduação.
Luis Henrique Jeske Martins Não Homologada Falta certificado de quitação com serviço militar.
Rafael Padilha da Silva Homologada  
Raphael Machado Coelho Homologada  
Thiago Baneiro Cardoso Homologada  
Vanderson Oliveira da Silva Homologada  
Vinicius Marins Cleff Homologada  
 

OBS: Recurso ao resultado da homologação das candidaturas deve ser encaminhado para
(comissao-selecao-ppgc@inf.ufpel.edu.br) no prazo de até 72 horas contadas a partir da divulgação

dos resultados.
 

Documento assinado eletronicamente por GUILHERME RIBEIRO CORRÊA, Coordenador de Curso de
Pós-Graduação, Programa de Pós-Graduação em Computação, em 21/02/2024, às 21:21, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 4º, § 3º, do Decreto nº 10.543, de 13 de
novembro de 2020.

mailto:comissao-selecao-ppgc@inf.ufpel.edu.br
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm


21/02/2024, 21:21 SEI/UFPel - 2527851 - Despacho

https://sei.ufpel.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2837697&infra_sist… 2/2

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site
h�p://sei.ufpel.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2527851 e
o código CRC F5490BB1.

Referência: Processo nº 23110.003141/2024-18 SEI nº 2527851

https://sei.ufpel.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ufpel.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

